
平成 2７年９月 吉日 

保護者各位 

日本大学第三学園生徒支援会  

中学学年委員会 

 

 � �  中学合同セミナー開催のご案内  � �  

 

 

   猛暑の夏も過ぎ、ようやく秋の気配を感じられる季節となりました。 

皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より生徒支援会の活動にご協力下さいまして、ありがとうございます。 

 

毎回ご好評をいただいております中学保護者向けセミナーですが、今年度は本校のスクール

カウンセラーでいらっしゃる 長澤 恵美先生 を講師にお迎えし、「思春期の子ども達への対応」

をテーマに開催いたします。 

「思春期の子ども達への対応」の難しさは、中学生の保護者の方ならどなたも一度は感じられ

たことがあるのではないでしょうか。 

そこで生徒支援会では、できるだけ多くの方に〈子どもとより良い関係を保つためのヒント〉

を得ていただきたいと考え、今年度は中学全体の保護者の皆様を対象に開催することといたし

ました。 

  ご多用中とは存じますが、多くの皆様のご参加をお待ちしております。 

 

 

 

記 

 

日 時： 平成 2７年１０月１０日（土）1０：00 ～１１:３０(受付９：４５～) 

場 所： 本校 講堂 

参加費： 無料 

 

・入校証を必ずお持ち下さい。 

・駐車場は使用出来ませんので、公共交通機関をご利用下さい。 

尚、当日のバスダイヤは、後日ご案内させて頂きます。 

          

  

 



 

✿ 講師のご紹介 ✿ 

 

長澤 恵美 先生 

✣臨床心理士 

✣臨床経験 

病院・母子施設・子ども家庭支援センター・保育園・公立小、中学校 

 

 

 

長澤先生にご質問等がありましたら、切り取り線①以下にご記入の上、中学体育大会当日に 

学校案内図前の回収ボックスに入れ下さい。無記名で結構です。 

また切り取り線②以下に必要事項をご記入の上、９月 10 日(木)までに担任の先生へご提出下さい。 

申し込み後の変更や不明な点などがありましたら、生徒支援会役員までお問い合わせ下さい。 

【 中学一年担当：倉内（２B） 中学２年担当:横山（２B） 中学３年担当：日名子（３A） 】 

 

-----------------------------------------切り取り線①--------------------------------------- 

 

                                              

 

                                              

 

                                              

 

                                                

 

                                                

差し支えなければ、○をお付け下さい。     1 年  2 年  3 年   男子  女子 

 

-----------------------------------------切り取り線②--------------------------------------- 

 

「中学合同セミナー」に 参加します・参加しません 

 

生徒氏名     年  組  番                 

 

参加保護者氏名                          

 

学校までのバス利用  町田 ・ 淵野辺 ・ 多摩センタ－ ・ なし 


